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III.YARIYIL 

Planlan ve (3·0) 3 
Bireysel farklar, ve 

ögelerinin ve bu çercevede engelli çocuklar 
ve ögeleri ve belirleme 

teknikleri ve teknikler le ilgili olarak muhtevaya ölçü performansa 
ölçü için ünite, kavram ve beceri analizi yapma, 

göre uzun dönemli amaç yazma, yazma amaç 
yazma) ve için ve belirlemenin 

olarak bir derstir 

Zihin (2-0) 2 
sosyoljik ve göre zihin engeli, zihin engellilerin 

ve zihin engellilerden ve için geleneksel 
içerikleri ve içeren bir derstir. 

Dil ve (2-2) 3 
Bu ders; sözlü ve sözlü olmayan dil, dilin özellikleri, dilin 

temel dil edinim dilin ile ilgili 0-6 dil 
zihinsel engellilerde dil özellikleri dil 

destekleme sözel aileye zihinsel ve görme engelli dil 
desteklemeleIf için verilecek öneriler, ve ifade edici dili 

bir derstir. 

ve (3-0) 3 . 
Türkiye'de engelli süreci, ve 

ve esaslar, ve yönelik 
olarak akademik beceri ve ölçümlerne ve etme tekniklerinin 
içeren bir derstir. 

ve Destek Özel Hizmetleri (3-0) 3 
ve ve 

ve yönetsel düzenlemeler içindeki yeri ve özelliklerinin 
ve olarak destek özel hizmetlerinin bir 

derstir. 

ve (3-0) 3 
yönlerden insan sosyal, psikolojik, fiziksel, vb.), 

ve süreçleri, biçimleri ve bireysel 

SeçmeIi II (3-0) 3 
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LV. YARIYIL 

Zihin Engellilerde Müzik Öğretimi (3-0) 3 
Zihinsel engelli öğrencilerle müzik dersinde kullanılması amacıyla nota öğretimi, bir 

müzik aracını (flüt ya da melodika ) kullanımı ve bu müzik aracıyla özellikle çocuk 
şarkılarının deşifre edilmesini kazandırmayı amaçlayan bir derstir. 

Zihin Engellilerde Erken Çocukluk Dönemi Eğitimi (3-0) 3 
0-6 Yaşgrubundaki yetersizlikten etkilenmiş gelişimsel geriliği olan çocuklann 

iletişim, büyük kas, küçük kas, alıcı dil, kişisel ve toplumsal beceri alanlarındaki 

performanslarını, gelişim beceri envanterıerinden yararlanarak saptama ve her çocuk için 
uygun olabilecek programın nasıl hazırlanacağını ve bu programın nasıl uygulanacağı 

konuSunda ailelere rehberlik etmeyi amaçlayan bir derstir. 

Zihin Engellilere İletişim Becerileri Kazandırma (3-0) 3 
İşlevsel dilin aşamalanna göre bir resimli kitabı veya öyküyü analiz etme, ölçü aracı 

geliştirme, her aşamaya göre ders planı hazırlama. Bu dersin okumaya hazırlık bölümünde 
sırasıyla şu konuya yer verilecektir; okuma becerisinin kazarnmında okumaya hazırlığa 
hazırlığın yeri, okumaya hazırlıkta algı gelişimi, algı gelişiminin her aşamasıyla ilgili 
doğrudan öğretim yöntemiyle sunulan bireyselleştiri1ıniş okumaya hazırlığa hazırlığa hazırlık 
materyali hazırlamayı iceren bir derstir. Konuşmayla ilgili bölümünde kendini, 
gereksinimlerini anlatma ve karşılıklı konuşma becerilerinin kazandınlmasına ilişkin bir 
d 

. • 
erstıf. 

Zihin Engellilere Kavram ve Beceri Öğretimi (3-0) 3 
Zihinsel beceriler ve aşama sırası, ayırdetme düzeyinde ölçüt bağımlı ölçü aracı 

hazırlama ve performans düzeyi belirleme, performans düzeyine dayalı olarak uzun ve kısa 
dönemli ve öğretimsel amaçlan belirleme ve yazma, somut kavramların analizi, kavramın 
ölçüt bağımlı ölçü aracım hazırlama, öğrencinin performans düzeyini belirleme, uzun-kısa ve 
öğretimsel amaçlan belirleme ve yazma, öğretimsel amaçları gerçekleştirecek şekilde açık 
anlatım yöntemine göre kavramın sunulmasını, becerilerin yatay ve dikey sıraları, beceri için 
ölçüt bağımlı ölçü aracı hazırlama, tek fırsat ve çoklu fırsat yöntemiyle performans düzeyi 
belirleme, tüm beceri - ileri zincirleme ve tersine zincirleme yaklaşımlanna göre amaçlann 
düzenlenmesi, ipuçlan ve ipuçlannın geri çekilmesi sürecini içeren bir derstir. 

Davranış Değiştirme (3-0) 3 
Problem davranışın normlara göre tanımlandığı ve davranış azlığı ya da fazlalığı olan 

pro blem davranışın değiştirilmesi için davranışı arttırma va azaltma işlem süreçlerinin 
uygulanması çercesinde, şekil verme, pekiştirme tarife1eri, sosyal ve etkinlik pekiştireçlerinin 
kullanımını, dönüştürülebilir sembol pekiştireçleri desenleme ve kullanma, sönme, tepkinin 
bedli, aynmlı pekiştirmeyle davranışşların azaltılmasını içeren bir derstir. 

Seçmeli III (3-0) 3 
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V. YARIYIL 

Zihin Engellilere Okuma Yazma Öğretimi (3-0) 3 
Okumanın tanımı ve yapısı okumaya hazırlığın önemi, okumaya hazırlık 

programlarıyla ilgili çeşitli yaklaşımlar, ülkemizde okumaya hazırlık, okumaya hazırlık 
programları nasılolmalıdır, okumaya hazırlık aktiviteleri, yazmaya hazırlık nedir? 
Bireyselleştirilmiş yarnıaya hazırlık materyalleri geliştirme, okuma öğretim yöntemleri, 
okuduğunu anlamaya hazırlık, önemi, doğrudan öğretim yöntemiyle sunulan 
bireyselleştirilmiş okuduğunu anlamaya hazırlık marteryali hazırlama, okuduğunu anlama 
öğretimi, doğrudan öğretim yöntemiyle sunulan bireyselleştirilmiş okuduğunu anlama 
materyali hazırlama, bir metnin ana fikrini bulma ve doğrudan öğretim yöntemi ile ana fikir, 
çıkarma öğretimi konularına yer verilecektir. 

Zihin Engellilere Fen Bilgisi Öğretimi (3-0) 3 
Bu derste fen bilimleri, fen bilgisinin tanımı, bilimsel bilgiler ve bilimsel bilgi edinme 

yolları, fen becerileri, fen bilgisi müfredat programının incelenmesi ve düzenlenmesi, fen 
bilgisi ünite analizleri, fen konularının doğrudan öğretim yöntemine göre sunumu, fen deney 
analizleri, deney ve gözlem dersi hazırlama, gözlem formu geliştirme, doğrudan öğretim 
yöntemine göre fen kavramlarının analizini yapma, ölçü aracı hazırlama, öğretim sürecini 
planlama konularına yer verilecektir. 

Zihinsel Engellilere Matematik Öğretimi (3-0) 3 
Basamaklı öğretfmve doğrudan öğretim yaklaşımlarına göre, sayı, dört işlem sözlü 

problemlerinin öğretimini; sayı ve dört işlemle ilgili kaba değerlendirme ve ölçüt bağımlı 
ölçü araçlarının geliştirilmesi, sık yapılan hatalar ve hata analizini içerir. 

Kaynaştırma Programlarının Hazırlanması (2-2) 3 
Bir öğrenci ya da öğrenciler dikkate alınarak gezici öğretmenlik, kaynak oda ve 

öğretmene destek özel eğitim planı yapmak için ölçümleme, amaç yazma ve öğretim 

basamaklarının hazırlannıasını icerir. 

Öğretim Teknolojileri ve Materyal Geliştirme (2-2) 3 
Çeşitli öğretim teknolojilerinin özellikleri, öğretim sürecindeki yeri ve kullanımı, 

öğretim teknolojileri yoluyla öğretim materyallerinin (çalışma yaprakları, saydamlar, slaytlar, 
video, bilgisayar temelli ders materyali, vb.) geliştirilmesi ve çeşitli nitelikteki materyallerin 
değerlendirilmesi. 

Seçmeli IV (3-0) 3 

VI. YARIYIL 

Zihinsel Engellilere Türkçe Öğretimi (3-0) 3 
Bu derste dilin öğeleri olan okuma yazma, konuşma, dinlemenin ne olduğu, 

birbirleriyle ilişkileri, türkçe öğretiminin ilke ve teknikleri,zihinsel engellilere türkçe öğretimi 
strateji yöntem, teknik ve taktikleri üzerinde durulmaktadır. 
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Zihinsel Engellilere Hayat Bilgisi ve Sosyal Bilgiler Öğretimi (3-0)-3 
Bu derste; sosyal bilimin ve sosyal bilgilerin tanıımı müfredat çeşitleri, sosyal bilgiler 

müfredatı ve bu müfredatm düzenlenmesi, müfredat dışı önerilen üniteler, müfredatta bulunan 
ve müfredat dışı ünitelerin analizlerinin yapılması. Hayat bilgisi dersinin içeriği ve tanııııı, 
müfredattaki ünitelerin düzenlenmesi, müfredat dışı ünite önerileri ve analizi. Hayat Bilgisi 
dersinde kazandırılacak beceriler, yapılacak etkinlikler, güncelolaylar, belirli gün ve 
haftaların yeri ve önemi amaçlan, öğretim yaklaşıınları, öğretim teknikleri, belirli gün ve 
haftaların analizi, tümevanm yöntemi, hayat bilgisi ve sosyal bilgiler kavram1anmn 
tümevarım yöntemine yöre analizi, ölçü aracının hazırlanması, amaçların belirlenerek ders 
planlannın hazırlanması, tümevanın yöntemine göre konuların sunurnu, hayat bilgisi ve 
sosyal bilgiler materyallerinden; yerkıne, harita, zaman şeridi kullanımı, günlük yaşam 
becerileri konulanna yer verilecektir. 

Zihinsel Engellilere Beden Eğitimi ve Oyun Öğretimi (3-0) 3 
Beden eğitiminin tanımını, önemini, motor gelişimin tanımım, büyük kas motor 

gelişim sırasım, zihinsel engellilerde büyük kas motor gelişimini etkileyen faktörleri, büyük 
kas motor becerilerin analizlerini, zihinsel engellilere motor becerilerin öğretimini, 
dramatizasyon ve kuraılı oyun öğretimini içeren bir derstir. 

Zihinsel Engellilere Resim İş Öğretimi (3-0) 3 
Çizgi gelişim aşamalarım, küçük kas motor gelişim sırasını, küçük kas motor 

becerilerinin analizlerinin yapımım ve zihinsel engellilere cizgi, boyama, kesme ve 
yapıştırmamn nasıl öğretileceğini kazandırmayı amaçlayan bir derstir. 

Zihin Engellilere Özbakım ve Günlük Yaşam Becerilerinin Öğretimi (3-0) 3 
Zihinsel engelli. öğrencilere tuvalet kontrolü, yemek yeme, gıyınme becerileri 

kazandırabilmek için gerekli ön koşul becerileri saptamayı, ölçüt bağımlı ölçü aracı 

hazırlamayı, performans düzeyi belirlemeyi; öğretim zamanı- öğretim ortaını-kullamlacak 

araç gereçleri-pekiştireçleri ve ipuçlarımn geri çekilme sürecini içeren öğretim programları 
hazırlamayı; günlük yaşam becerileri için gerekli ön koşul becerileri saptamayı; öğrenciye 
öğretilmesi gerekli olan günlük yaşam becerilerini belirlemek için neler yapılması gerektiğini, 
beceri öğretim esaslarına dayalı olarak günlük yaşam becerilerinin öğretimini planlamayı ve 
yaşanılan ortamlarda kullanılan araç gereçlerde yapılabilecek uyarlamaları içeren bir derstir. 

Sınıf Yönetimi (2-2) 3 
Öğrenci davranışını etkileyen sosyal ve psikolojik faktörler, sımf ortamı ve grup 

etkileşimi, sımf yönetimi ve disiplinle ilgili kurallar geliştirme ve uygulama, sınıf içinde 
zaman kullanımı, sınıf organizasyonu, motivasyon, iletişim, yeni bir döneme başlangıç, 

olumlu ve öğrenmeye uygun bir ortam yaratma, sınıf içinde karşılaşılan davranış problemleri 
ve bunlara karşı geliştirilecek önlemler. 

VII. YARIYIL 

Öğretim Uygulaması i (Öğretilebilir Zihinsel Engelliler Okullannda Uygulama) (0-10) 5 
Öğretilebilir Zihinsel Engelliler için varolan okullarda anektot gözlem yaparak, 

zihinsel engelli öğrencilerin sınıfa uygun olmayan davranışlanm kaydetmeyi ; öğrencilerin 
sınıfa uygun olamayan davranışlarını tanımlamayı ; başlama düzeyi grafiğini çıkarmayı, 

uygun olmayan davranışların olası nedenlerini ve sağıltım yöntemini belirlemeyi , bu 
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sağa1tım yöntemini iki hafta süre ile uygulayıp, tekrar gözlerneyi ve sağaItım sonu grafiğini 
çıkarmayı ; zihinsel engelli öğrencilerin sınıfa uygun olmayan davranışlarının uyuşmayan 
davranışlarını belirlemeyi; her öğrenci için etkili pekiştireçleri saptamayı; uygun davranış ve 
ödüllerin eder ve bedellerini belirlemeyi kapsar. 

Zihin Engellilerin Öğretimi için Ölçü Aracı Hazırlama ve Performans Düzeyi Belirleme 
(4-0) 4 

Zihinsel engelliler için var olan okullarda hayat bilgisi, matematik, dil eğitimi, resim 
iş, müzik, beden eğitimi derslerinin her birinden yıllık planda yer alan ünitelerden birinin 
analizini yapma, ünitelerde yer alan konulardan biri için ölçüt bağımlı ölçü aracı hazırlama ve 
ölçü araçlannı zihinsel engelli öğrencilere uygulayabilmek amacıyla performans düzeyi alma 
planı yapmayı ve bu ölçü araçlarını ilgili öğretim elemanının denetiminde sınıftaki zihinsel 
engelli öğrencilere uygulayarak öğrencilerin performans düzeylerini belirlemeyi kapsar. 

Zihin Engellilerin Performans Düzeyini Belirleme Ölçü Araçlarının Materyallerini 
Geliştirme (4-0) 4 

Zihinsel engelliler için var olan okuııarda hayat bilgisi, matematik, dil eğitimi, resim 
iş, müzik, beden eğitimi derslerinin her birinden yıllık planda yer alan ünitelerde yer alan 
konulardan biri için hazırlanan ölçüt bağımlı ölçü araçlarını öğrencilere uygulamak için 
gerekli araç gereçleri hazırlamayı kapsar. 

Zihinsel Engellilerin Ailelerinin Eğitimi ve Rehberlik (3-0) 3 
Özürlü çocuklann ailelerinin geçirdikleri uyum evrelerini; hastaJıaneden - eve, evden -

okula, okuldan - okula geçişlerde ailelerin gereksinimleri ve karşılama yolları ailelerin uyum 
sürecine - özürlü çocuğun sosyalleşmesine yardım etme; davranışsal yaklaşıma dayalı aile 
eğitim oturamlan planlamada göz önünde tutulması gerekenler - ailelere beceri öğretimini 
öğretmeye yönelik aile eğitim oturunıları planlama - ailelere kavram öğretimini öğretmeye 
yönelik aile eğitim oturunıları planlama ve ailelere uygulamalı davranış analizi ilke ve işlem 
süreçlerinin kullanmayı öğretmeye yönelik aile eğitim oturumlan planlama ve oturum 
sürecini yazmaya yönelik bir derstir. 

VIII.YARIYIL 

Öğretim Uygulaması II (Öğretilebilir Zihin Engelliler Okuııarında Uygulama) (0-10) 
5 

Öğretilebilir zihinsel engelliler için varolan okullarda dönüştürülebilir sembol 
pekiştireç sistemini uygulayabilmek için gerekli tablolann hazırlanmasını; dönüştürillebilir 
sembol pekiştireç sisteminin sınıflarda üç hafta pekiştireçlerin geri alınmasına yer 
verilmeden uygulanmasını; sınıfa uygun olamayan davranışların bir hafta süre ile tekrar 
gözlenmesini; dönüştürülebilir sembol pekiştireç siteminin pekiştireçlerin geri alımnasına yer 
verilerek uygulanmasım; dönüştürülebilir sembol pekiştireç sisteminin geri çekilırıesini 

kapsar. Ayrıca hayat bilgisi,matematik, dil eğitimi, resim-iş, müzik, beden eğitimi derslerinin 
her birinden bir konu için hazırlanan ders planlarını uygulayarak zihinsel engelli öğrencilerde 
amaç gerçekleştirıneyi kapsar. 

Öğretilebilir Zihin Engelliler Okullarında Ders Planı Geliştirme (4-0) 4 
Öğretilebilir zihinsel engelliler için var olan okullarda hayat bilgisi, matematik, dil 

eğitimi, resim-iş, müzik ve beden eğitimi derslerinin her birinden ÖZE 403 kodlu derste 
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seçilmeyen ve yıllık planda yer alan ünitelerde bulunan birer konu için uzun-kısa ve 
öğretimsel amaçUın belirleme ve yazma; bir ders saatinde gerçekleştirilmesi düşünülen 

öğretimsel amaçlar için öğretim sürecini, öğretim ortamını, kullanılacak araç-gereçleri ve 
pekiştireçleri ve değerlendirıneyi içeren ders planlarının hazırlanmasını içerir. 

Zihin Engellilerde Ders Planına Yönelik Öğretim Materyali Geliştirme (4-0) 4 
Zihin engelli grubun perforınans düzeyine ve ders planına göre bireyselleştirilmiş 

öğretim materyallerinin hazırlanması, uygulanması, ve geliştirilmesi. 

Zihin Engellilerin Okul Programları ve Eğitim Ortamları (3-0) 3 
Zihin engelli çocukların yerleştirildiği eğitim ortamları olan norınal sınıf 

düzenlemeleriyle ayn eğitim ortamlarının gereği olarak ilköğretim programları ve 
öğretilebilir çocuklar okulu taslak programı ve eğitilebilir çocuklar ilköğretim programınm 
incelenmesi yoluyla, progranıların olumlu ve olumsuz yanlarının düzeltilmesine yönelik 
etkinliklerde bulunmaya yönelik bir derstir. 

• 
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GÖRME ENGELLİLER ÖGRETMENLiGİ LİsANS PROGRAMI 

i Yarıyıl 

KODU DERSİNADı 
i Ozel Eğitim Alanı 
GörmeEngeliilere Giriş 
Bilgisayar , 

Yabancı Dil i 
Türkçe i: Yazılı Anlatım 
Atatürk İlkeleri ve İnkılapTarihi i 

i Oğretmenlik Mesleğine Giriş 

Kredi 

III Yarıyıl . 
KODU DERSİNADI 

Gönne Engeııilere Müzik Oğretimi 
Eğitsel ve Davranışsal Değerlendir. 
KaynaşI. ve Destek Özel Eğt. Hiz. 
Bireyselleş. Oğr. PI. Gel. ve Değ. 
Gelişim ve-.!!Jrenme 
Seçmeli ii 

, Kredi 

V Yarıyıl 

KODU DERSINADI • 
Görme Eng. Okuma Yazma Oğrt. 
Görme Eng. Fen Bilgisi Oğrt. 
Görme Eng. Türkçe Oğretimi 
Gör. Eng. Bağımsız Har. Bec. Oğr. i 
Oğretim Tek. ve Materyal Gelişt 
Seçmeli IV 

Kredi 

VII Yarıyıl 

KODU DERSİN ADI 
Gör. Eng. Okullarda Oğrt. Uyg. i 
G.E. o. İçin Ol. Ar. Hz. ve P. Düz B. 
G.E. P. Düz. B. YÖ. O. Ar.O. Mat.G. 
Görme Eng. Ailelerin Eg!. ve Reh. 

Kredi 

T : Haftalık teorik ders saati. 

U : Haftalık uygulama ders saati. 

K : Dersin kredisi. 
Öğretmenlik Formasyonu Dersi 

BıRıNcİYIL 
II Yarıyd 

T UK KODU DERSİNADı 
4 O 4 Görme Engellilerin Eğitimi 

2 O 2 Engelinere Yön. Tutnmların Değiş. 
2 2 3 Birel'el Fark. ve Psik. Yaklaşımlar 
3 O 3 Braille Yazı Oğretimi 
:2 O 2 Yabancı DillI 
2 O O Türkçe ii: Sözlü Anlatım 

3 O 3 Atatürk Ilkeleri ve InkllapTarihi ii 
Seçmeli i 

17 Kredi 

İKINCIYIL 
IV Yarıyıl 

T U K KODU DERSİNADı 
2 2 3 Az Görenlerin Eğil. ve Görme Eğt. 
3 O 3 Görme Eng. Erken Çocukluk Eğt. 
3 O 3 Görme Eng. İ1etiş. Becerileri Kaz. 

3 O 3 Görme Eng. Kavram ve Beceri<.)ğrt. 
3 O 3 Davranış Değiştirme 

3 O 3 i Oğre/imde Planlall1ll ve Değer. 
Seçıneli III 

·18 Kredi 

UÇUNCUYIL 

VI Yarıyıl 

T U K KODU DERSİNADı 
3 O 3 Gönme Eng. Matematik Oğrt. 
3 O 3 Görme E. Hayat BiL. ve Sos. BiL. O. 
3 O 3 Görme En. Beden Eğt. ve Oyun o. 
2 2 3 Görme Eng.Resim ve Modelaj Oğrl. 
2 2 3 Gör. En. Bağımsız Har Bec. Oğr II. 
3 O 3 Görme Eng. Ozbakım Becerileri O. 

Sınıf Yönetimi 

18 Kredi 

DORDUNCU YIL 
vııı Yarıyıl 

T U K KODU DERSİNADı 
O 10 5 Gönme Eng. Okullarda Oğrt. Uyg. ii 
4 O 4 Görme Eng. Için Ders Planı Haz. 
4 O 4 Ders Plan. Yönelik Oğrt. Mat. Gelş. 
3 O 3 Kör ve Sağır Çoukların Eğitimi 

16 Kredi 

TOPLAM KREDI 

T U K 
2 O 2 
2 O 2 
3 O 3 
2 O 2 
3 O 3 
2 O 2 
2 O O 
3 O 3 

17 

T U K 
3 O 3 
2 O 2 
3 O 3 
3 O 3 
3 O 3 
3 2 4 
3 O 3 

21 

T U K 
3 O 3 
3 O 3 
3 O 3 
2 O 2 
1 2 2 
3 O 3 
2 2 3 

19 

T U K 
O 10 S 
4 O 4 
4 O 4 
2 O 2 

15 
141 
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Özel Eğitim Alanı (4-0) 4 
Özel eğitimle ilgili temel kavramlar, özel eğitimin gelişimi, özel eğitim genel eğitim 

ilişkisi, özel eğitim ilkeleri, görme, işitme ve konuşma özürlülerin tanımı, sınıflandınıması, 
yaygınlık ve nedenleri, eğitimleri ve önleme üzerinde durulacaktır. Bedensel yetersizliği ve 
süreğen hastalığı olan çocuklar, üstün zekalı çocuklar ve uyumsuz çocuklann tanımı, 

sillıflandınlması, tanımlama, eğitimleri ve önlerımesi üzerinde duran bir derstir. 

Görme Engeııilere Giriş (2-0) 2 
Gözün yapısını inceleme, görmenin oluşumu, gözün bölümleri ve bu bölümlere ilişkin 

göz hastalıkları, gözün gelişimi, gömıe engellilerin tanımı smıflandınlması, görme engellinin 
nedenleri önleme yollan ve ölçümü, görme duyusunun eksikliğinin diğer duyuların gelişimi 
üzerine etkisini içeren bir derstir. 

Bilgisayar (2-2) 3 
. Temel klavye becerileri; kelime-işlem (word-processing), grafik, elektronik tablo 

(spreadsheet), veri tabanı (database) programlanyla çalışma; özel eğitim programı 

çerçevesinde basit programlama uygulamalan; eğitim yazılımlanrım (software) gözden 
geçirilmesi; sınıfta bilgisayarla çalışma. 

Yabancı Dil i • (3-0) 3 

Atatürk ilkeleri ve inkılapTarihi i (2-0) O 

Tükçe I: YazIlı Anlatım (2-0) 2 
Dilin tanımı ve önemi; dil kültür ilişkisi; yazı dili ve özellikleri, yazılı anlatırnda dış 

yapı ve kurallar, imla kuralları ve noktalama işaretleri; yazıda plan, tema, bakış açısı, 

yardımcı fikirler, paragraf yazımı; kompozisyon kavramı, kompozisyon yazma kurallan ve 
planlan; seçilmiş yazılarda kompozisyon çatısı, tema, paragraf incelemesi, kompozisyon 
düzeltme çalışmaları, genel anlatım bozuklukları, düşünme ve düşündüğünü ifade edebilme; 
çeşitli yazı türleri, (anı, fıkra, hikaye, eleştiri, roman, vb.), formal yazılar (özgeçmiş, dilekçe, 
rapor, ilan, bibliyografYa, tebliğ, resmi yazılar, bilimsel yazılar, makale, vb.), makalelerin 
giriş, gelişme ve sonuç bölümleri üzerine çalışma, makale yazma çalışması, not alma ve 
özetlerne yöntem ve teknikleri. 

Öğretmenlik Mesleğine Giriş (3-0) 3 
Öğretmenlik mesleğinin özellikleri ve ilkeleri, sınıf ve okulortamı, eğitimde alternatif 

perspektifler, eğitimin sosyal, psikolojik, felsefi ve tarihi temelleri, Türk eğitim sistemi. 
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n. YARlYIL 

Görme Engellilerin Eğitimi (2-0) 2 
Gönne engelli çocukların erken çocukluk dönemindeki gelişimleri, ortam 

düzenlemeleri, gönne duyusunun olmamasından etkilenen süreçler ve bu süreçleri gelişimini 
sağlamak için kullanılacak etkinlikler, öneriler, gönne engelli çocuklarda dokunma ağırlıklı 
düzenlemeler, işitsel gelişimleri ve işitsel düzenlemeler, gönne algısı olan öğrenciler için 
görselolarak uygun çevresel düzenlemelerin yapılması üzerinde durulmaktadır. 

Engellilere Yönelik Tutumların Değiştirilmesi (2-0) 2 
Zedelenme, yetersizlik, özür kavranılarının tanımlarını, davranış ve beden arasındaki 

ilişkiyi, bedensel farklılıkların duygusal bozukluklara etkisi, uynm probleminin ortaya 
çıkması durumu ve önlenmesi, yeni psikolojik ortamlar, davranışın açıklamaları için 
adlandınna ya da etiketleme, davranışın tarihsel ve güncel açıklanıalarını içeren bir derstir. 

Bireysel Farklılıklar ve Psikolojik Yaklaşımlan (3-0) 3 
Davranışçı, biyofiziksel psikodinanıik, bilişsel, ekolojik, sosyolojik, alternatif 

yaklaşimiarın yetersizliğe bakış açısı, düzeItme tanılama teknikleri ve eğitim ortamındaki 
avantaj ve dezavantajlarının içeren bir derstir. 

Braille Yazı Öğretimi (2-0) 2 
Altı noktanın incelenerek yazılması, Türkçe Braille alfabesinin okunması-yazılması, 

harf-noktalama işarıttlerinin okunması-yazılması ve metin içinde kullanılmaları, Türkçe 
Braille yazının yazılmasında dikkat edilecek hususlar ve bu hususlarla ilgili uygulamalar 
yapma, Türkçe Braille yazı kısaltmalarında bir-iki harfli, hece kelime kökü ve kelime parçası 
kısaltmalarının kural,.larını söyleme, bu kısaltmaları metin içerisinde okuma yazma 
çalışmaları, Türkçe Braille matematikle ilgili olarak rakam ve sayılan okuyup yazma işlem 
işaretleri, toplama, çıkartına, çarpma, bölme işlemleri ondalık sayı eğitimi, bayağı kesir yazım 
kuralları, üçlü çokluklar yazım kurallan, ölçü ve değer işaretlerini okuma-yazma, çalışmalan 
ansiklopedi, sözlük ve hikaye kitaplarının yazılmasını içeren bir derstir. 

Yabancı Dil II (3-0) 3 

Atatürk ilkeleri ve inkılapTarihi II (2-0) O 

Türkçe II: Sözlü Anlatım (2-0) 2 
Konuşma becerilerinin geliştirilmesi ve değerlendirilmesi, Türkçe'nin doğru 

telaffuzunda önemli olan hususlar, diksiyon ve önemi, doğru imla, doğru vurgu, doğru 
tonlama, metin ağırlıklı uygulanıalar, konuşma bozuklukları ve giderilınesi; diyalog, güzel 
konuşmaya yardımcı teknikler, önemli günler için konuşma hazırlama, konuşma içeriğinin 
düzenlenmesi, konuşmanın vücutla ilgili unsurları, konuşmayı etkileyen faktörler, şiir okuma 
teknikleri, münazara, açık oturum, panel, forum, sempozyum, konferans üzerine çalışmalar. 
ANLAMA TEKNİKLERİ: Okuduğunu anlama, çeşitli okuma becerileri ve teknikleri, etkili 
okumayı engelleyen etkenler, okuma ve not alma, eleştirelokuma, okuduğunu transfer etme, 
okumanın diğer öğrenme biçimleriyle ilişkisi, okuma hızını ve verimliliğini arttınna, 

dinlediğini anlama, çeşitli dinleme becerileri ve teknikleri, etkili dinlemeyi engelleyen 
etkenler, dinleme ve not alma, eleştirel dinleme, dinlemenin verimliliğini arttınna, 

dinlemenin diğer öğrenme biçimleriyle ilişkisi. 
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Seçmeli i (3-0) 3 

lll. YARIYIL 

Görme Engenilere Müzik Öğretimi (2-2) 3 
Görme engelli öğrencilere sesleri ayırtetme, müzik araçlarının seslerini tanıma, ritm 

tutma, şarkıya ses çıkararak, ritm tutarak, sözle ve hareketle eşlik etme, kendi başma şarkı 
söyleme becerilerinin nasıl kazandınlacağını içeren ve bir müzik aracının kullanılmasmı 
gerektiren bir derstir. 

Eğitsel ve Davranışsal Değerlendirme (3-0) 3 
Ölçme ve değerlendirmenin temel kavramlarıyla bu kavramların arasındaki ilişki ve 

farkları anlama; başarıyı ölçen araçların teknik niteliklerinden hareket ederek ölçülecek 
niteliğe uygun ölçme araçlarını geliştirme ve değerlendirmeyi eğitsel başarıyı ölçmeye 
yönelik araçların özel eğitim alanındaki kullanım özelliklerini kazandırmayı amaçlayan, 
tanılama yaklaşımları, Türkiye' de özel eğitime muhtaç çocukları tanılama süreci, eğitsel 

değerlendirme ve eğitsel değerlendirmenin kaynaklandığı esaslar, davranışsal değerlendirme 
ve esasları, zeka ölçekleri, standartlaştınlınış bağıl testler, norm ve normun özellikleri, başarı 
testleri, tanılayıcı testler ve testlerde güvenirlik ve geçerlilikle kaba değerlendirmeyi içeren 
bir derstir. 

Kaynaştırma ve Destek Özel Eğitim Hizmetleri (3-0) 3 
Normalleştirme, bütün!eştirme ve kaynaştırma kavramları ve kaynaklarının 

açıklandığı ve kaynaştırmanın diğer yönetsel düzenlemeler içindeki yeri ve özelliklerinin 
betimlendiği ve yaygın olarak kullanılan destek özel eğitim hizmetlerinin betimlendiği bir • derstir. 

Bireyselleştirilmiş Öğretim Planları Geliştirme ve Değerlendirme (3-0) 3 
Eğitim-öğretim kavramlarının tanıını, program ve prograrmn ögeleri, birlikte ve ayrı 

eğitim ortamları, ünite, kavram beceri analizi, ölçüt bağımlı testlerin oluşturulması, 

performans düzeyi belirleme, davranışsal amaçlar ve yazılması, uzun dönenıli, kısa dönemli 
ve öğretimsel amaçların belirlemnesi ve yazımını içeren bir derstir. 

Gelişim ve Öğrenme (3-0) 3 
Çeşitli yönlerden insan gelişimi (bilişsel, sosyal, psikolojik, ahlaki, fiziksel, vb.), 

öğremne yaklaşımları ve süreçleri, biçimleri ve öğrenmede bireysel farklılıklar. 

SeçmeliII (3-0) 3 

IV.YARIYIL 

Az Görenlerin Eğitimi ve Görme Öğretimi (3-0) 3 
Bu derste az gören öğrencilerdeişlevsel görme değerlendirilmesi ve bu 

değerlendirmeye dayalı olarak okıuna-yazma öğretiminde araç seçimi, aydınlatma, zıtlık 
ögelerinde yapılacak eğitsel düzenlemeler, odaklanma, yerini belirleme, göz gezdirme, 
izleme, üç boyutlu nesneleri, resimleri, harfleri görsel ayırtetme, görmenin kullanılabilmesi 
için görsel ipuçlarımn arttınlması ve azaltılması üzerinde durulacaktır. 



154 

Görme Engeııilerin Erken Çocukluk Eğitimi (2-0) 2 
0-6 yaş gmbundaki yetersizlikten etkilenmiş gelişimsel geriliği olan çocukların 

iletişim, büyük kas, küçük kas, alıcı dil, kişisel ve toplumsal beceri alanlarındaki 

performanslarını, gelişim beceri envanterinden yararlanak saptarna ve her çocuk için uygun 
olabilecek programın nasıl hazırlanacağını ve bu programın nasıl uygulanacağı konusunda 
ailelere rehberlik etmeyi amaçlayan bir derstir. 

Görme Engellilere İletişim Becerileri Kazandırma (3-0) 3 
İletişimin tammı, sözlü ve sözlü olmayan iletişim, dil dilin özellikleri, dilin temel 

unsurları dil edinim kuralları, 0-6 yaş dil gelişimi, görme ve görme engellilerde dil gelişim 
özellikleri, öğretmenin sımf ortamında dil gelişimini destekleme yollan, sözel iletişim 
öğeleri, aileye görme ve görme engelli çocukaların dil gelişimini desteklemek için verilecek 
öneriler, alıcı ve ifade edıci dili geliştirecek aktiviteler. 

Görme engellilere Kavram ve Beceri Öğretimi (3-0) 3 
Zihinsel beceriler ve aşama sırası, ayırtetme düzeyinde ölçüt bağımlı ölçü aracı 

hazırlama ve performans düzeyi belirleme, performans düzeyine dayalı olarak uzun ve kısa 
dönemli ve öğretimsel amaçları belirleme ve yazma; somut kavramların analizi, kavramın 
ölçüt ölçüt bağımlı ölçü aracını hazırlama, öğrencinin performans düzeyini belirleme, uzun
kısa ve öğretimsel amaçları belirleme ve yazma, öğretimsel amaçları gerçekleştirecek şekilde 
açık anlatım yöntemine göre kavramın sunulmasım, becerilerin yatay ve dikey sıralan, beceri 
için ölçüt bağımlı ölçü aracı hazırlama, tek fırsat ve çoklu fırsat yöntemiyle performans 
düzeyi belirleme, tüm beceri-ileri zincirleme ve tersine zincirleme yaklaşımlarına göre 
amaçların düzenlenmesi, ipuçlan ve ipuçlarımn geri çekilmesi sürecini içeren bir derstir. 

Davranış Değiştirme (3-0) 3 • 
Aynmlı pekiştirme ve şekil verme, pekiştirme tarifeleri, sosyal ve etkinlik 

pekiştireçlerinin kullanımını, dönüştürülebilir sembol pekiştireçleri desenlerne ve kullanma, 
ceza ve kullanımı içeren bir derstir. 

Öğretirnde Planlama ve Değerlendirme (3-2) 4 
Temel program geliştinne kavramları ve süreçleri, ders programı, yıllık, ünite, günlük 

planların geliştirilmesi, içerik seçimi ve organizasyonu, öğretim yöntemleri ve stratejileri, 
materyallerin özellikleri ve seçimi, ölçme ve değerlendirme, değerlendirme yaklaşımları, test 
türleri, izleme ve başarı testlerinin geliştirilmesi, sınav sorusu yazma teknikleri, not verme. 

Seçmeli III (3-0) 3 

V. YARIYIL 

Görme EngelIilere Okuma-Yazma Öğretimi (3-0) 3 
Bu derste görerek ve dokunarak okumanm farklı yönleri, kabartına yazı ile oknmaya 

hazırlık aşamasında yer alan beceriler okuma ve yazma aşamalarında yer alan beceriler ile 
ilgili olarak öğrencinin performans düzeyini belirlemek amacıyla ölçü aracı geliştirme, 

öğrencilerin performans düzeyini belirleme, performans düzeyine göre uzun-kısa ve 
öğretimsel amaçlar geliştinne ve öğretim süreci geliştinne, okuma öğretiminde kullanılacak 
materyalleri geliştirme üzerinde durulacaktır. 
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Görme Engellilere Fen Bilgisi Öğretimi (3-0) 3 
Bu derste fen bilimleri, fen bilgisinin tanımı, bilimsel bilgiler ve bilimsel bilgi edinme 

yolları, fen becerileri, fen bilgisi müfredat programımn incelenmesi ve düzenlenmesi, fen 
bilgisi ünite analizleri, doğrudan öğretim yöntemine göresunumu, fen deneyanalizleri, deney 
ve gözlem dersi hazırlama, gözlem formu geliştirme, doğrudan öğretim yönteınine görefen 
kavramlarımn analizini yapma, ölçü aracı hazırlama, öğretim sürecini planlama konularına 
yer verilecektir. 

Görme Engellilere Türkçe Öğretimi (3-0) 3 
Bu derste dilin öğeleri olan okunıa yazma, konuşma, dinlemenin ne olduğu, 

biribirileriyle ilişkileri, Türkçe öğretiıninin ilke ve teknikleri, görme engellilere Türkçe 
öğretimi stratejiyöntem, teknik ve taktikleri üzerinde duruimaktadır. 

Görme Engellilere Bağnnsız Hareket Becerilerinin Öğretimi i (2-2) 3 
Bu derste bağımsız hareketin öğelerinden yönelimin tanımı, amacı, işaretler, ipuçları 

ve ölçmenin kullanımı, işitme duyusunun yönelim amacıyla kullanılması, rehberli ve bina içi 
bağımsız hareket teknikleri, öğrencilerin yönelim ve bağımsız hareket becerilerinde 
performans düzeylerine dayalı öğretim materyali hazırlama üzerinde durulacaktır. 

Öğretim Teknolojileri ve Materyal Geliştirme (2-2) 3 
Çeşitli öğretim teknolojilerinin özellikleri, öğretim sürecindeki yeri ve kullamını, 

öğretim teknolojileri yoluyla öğretim materyallerinin (çalışma yaprakları, saydamlar, slaytlar, 
video, bilgisayar temelli'ders materyali, vb.) geliştirilmesi ve çeşitli nitelikteki materyallerin 
değerlendirilmesİ. 

SeçmelilV • (3-0) 3 

VI. YARIYIL 

Görme EngelIilere Matematik Öğretimi (3-0) 3 
Bu derste, körler okulu matematik programında yer alan sayma, rakam okuma-yazma, 

toplama, çıkartma, çarpma, bölme sözlü problem çözme, kesirler, ölçme ve geometrik 
kavramlarla ilgili ölçü aracı geliştirme, öğrencinin performans düzeyini belirleme, performans 
düzeyine dayalı öğretim amaçları yazma, öğretim amaçlarım gerçekleştirmeye yönelik 
öğretim materyalleri geliştirme ve öğretim sürecİni desenleme üzerinde durulmaktadır. 

Görme Engellilere Hayat Bilgisi ve Sosyal Bilgiler Öğretimi (3-0) 3 
Bu derste; sosyal bilimin ve sosyal bilgilerin tanımı müfredat çeşitleri, sosyal bilgiler 

müfredatı ve bu müfredatın düzenlenmesi, müfredat dışı önerilen üniteler, müfredatta bulunan 
ve müfredat dışı ünitelerin analizlerinin yapılması. Hayat bilgisi dersinin içeriği ve tanımı, 
müfredatlaki ünielerin düzenlenmesi, müfredat dışı ünite önerileri ve analizi. Hayat bilgisi 
dersinde kazandırılacak beceriler, yapılacak etkinlikler, güncelolaylar, belirli gün ve 
haftaların yeri ve önemi ve amaçları, öğretim yaklaşımları, öğretim teknikleri, belirli gün ve 
haftaların analizi, tÜffievarım yöntemi, hayat bilgisi ve sosyal bilgiler kavramlarımn 
tümevarım yöntemine göre analizi, ölçü aracımn hazırlanması, amaçların belirlenerek ders 
planlarımn hazırlanması, tÜffievarım yöntemine göre konuların sunumu, hayat bilgisi ve 
sosyal bilgiler materyallerinden; yerküre, harita, zaman şeridi kullarımıı, günlük yaşam 
becerileri konularına yer verilecektir. 
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Görme Engellilere Beden Eğitimi ve Oyun Öğretimi (3-0) 3 
Büyük motor gelişimi, beden eğitimi programlarında yer alan yer hareketleri, aletli 

aletsiz hareketler, atletizm becerileriyle ve okul dönemi oyunlarıyla ilgili beceri analizleri 
yapma, bu beceri analizleri doğrultusunda öğrencilerin performans düzeyini belirleme, 
öğretim amaçlarını ve öğretim sürecini yazma, fıziksel gelişim geriliği olan görme engelli 
çocuklar için program düzenleme konuları üzerinde durulacaktu. 

Görme EngelIilere Resim İş ve Modelaj Öğretimi (2-0) 2 
Çocuklarda çizgi gelişim dönemlerinin açıklanması, cizgi, boyama, baskı, makrome, 

püskürtme, origami, kil çalışmaları yapma, bu çalışmalarla ilgili beceri analizleri, ölçüt 
bağımlı ölçü araçları hazırlanması, performans düzeyinin belirlenmesi, uzun dönenıli amaç 
öğretimiıel amaçlar ve öğretim sürecinin yazılınasını içeren bir derstir. 

Görme Engelli Öğrencilere Bağımsız Hareket Becerilerinin Öğretimi II (1-2) 2 
Bu derste bina dış bağımsız hareket becerileri, bu becerilerde öğrencilerin performans 

düzeylerini belirleme ve performans düzeylerine dayalı öğretim materyali hamiama, okul 
öncesi dönem az görenler ve birden fazla yetersizliği olan çocuklar için eğitsel eğitsel 

uyarlamalara yer verilecektir. 

Görme Engelli Öğrencilere Özbakım Becerilerinin Öğretimi (3-0) 3 
Görme engelli öğrencilere tuvalet, kontrolü, yemek yeme, giyinme becerileri 

kazandırabilınekiçin gerekli ön koşul becerileri saptamayı, ölçüt bağımlı ölçü aracı 
hazulamayı, performıms düzeyi belirlemeyi; öğretşim zamanı --öğretim ortamı- kullamlacak 
araç gereçleri-pekiştireçleri ve ipuçlarının geri çekilme sürecini içeren öğretim programları 
hazırlamayı; günlük yaşam becerileri için gerekli ön koşul beceriler saptamayı; öğrenciye 
öğretilmesi gerekli ol~ günlük yaşanı becerilerini belirlemek için neler yapılınası gerektiğini, 
beceri öğretim esaslarına dayalı olarak günlük yaşam becerilerinin öğretimini planlamayı ve 
yaşanılan ortamlarda kullanılan araç gereçlerde yapılabilecek uyarlamaları içeren bir derstir. 

Sınıf Yönetimi (2-2) 3 
Öğrenci davranışını etkileyen sosyal ve psikolojik faktörler, sınıf ortanıı ve grup 

etkileşimi, sınıf yönetimi ve disiplinle ilgili kıuallar geliştirme ve uygulama, sınıf içinde 
zaman kullanımı, sınıf organizasyonu, motivasyon, iletişim, yeni bir döneme başlangıç, 
olumlu ve öğrenmeye uygun bir ortam yaratma, sınıf içinde karşılaşılan davranış problemleri 
ve bunlara karşı geliştirilecek önlemler. 

VII. YARıYIL 

Görme Engelliler Okullarında Öğretim Uygulaması i (0-10) 5 
Görme engelliler okulunda okul ortamının gözlenmesi, programın ve öğretmenleı:iıı, 

ders planlarının incelenmesi, görme engelli öğrencilerin sınıf ortamındaki problem 
davranışlarının düzeltilmesi amacıyla anektot kayıt yapma, problem 'davranışın sıklık ve 
süresinin gözlenmesi, sağaltım planı hazırlanıa ve uygulanıa öğretim planı hazırlanan bir 
dersin sınıfla anlatılınasını içeren bir derstir. 
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Görme Engellilerin Öğretimi için Ölçü Aracı Hazırlama ve Performans Düzeyi 
Belirleme . (4-0) 4 

Gönne engelliler için var olan okullarda hayat bilgisi, matematik, dil eğitimi, resim iş, 
müzik, beden eğitimi derslerinin her birinden yıllık planda yer alan ünitelerden birinin 
analizini yapma, ünitelerde yer alan konulardan biri için ölçüt bağımlı ölçü aracı hazırlama ve 
ölçü araçlarını zihinsel engelli öğrencilere uygulayabilmek amacıyla perfonnans düzeyi alma 
planı yapmayı ve bu ölçü araçlarını ilgili öğretim elemanının denetiminde sınıftakizihinsel 
engelli öğrencilere uygulayarak öğrencilerin perfonnans düzeylerini belirlemeyi kaps4r. 

Görme EngeUilerin Performans Düzeyini Belirlemeye Yönelik Ölçü Araçlannın 
Materyallerini Geliştirme (4-0) 4 

Gönne engelliler için var olan okullarda hayat bilgisi, matematik, dil eğitimi, resim iş, 
müzik, beden eğitimi derslerinin her birinden yıllık planda yer alan ünitelerde yer alan 
konulardan biri için hazırlanan ölçüt bağımlı ölçü araçlarını öğrencilere uygulamak için 
gerekli araç gereçleri hazırlamayı kapsar. 

Görme Engellilerin Ailelerinin Eğitimi ve Rehberlik (3-0) 3 
Bir sistem olarak ailenin ne olduğu, ailenin birey ve toplum için önemi, aile bütünü 

içinde çocuğun yeri, gönne engelli çocuk ve aile çevresi, aile dışı olumsuz tepkiler çocuğun 
kendine karşı ilk kez özürlü oluşuna gösterdiği tepki, aile eğitimi ve anne-babaya rehberlik, 
anne-babayı dinleme, anne-babalarla problem çözme, aile eğitimi programım içeren bir 
derstir. 

, 

vın. YARıYIL 

Görme Engelliler Okuıııinnda Öğretim Uygulaması II (0-10) 5 
Öğretim planı hazırlanan hayat bilgisi, fen bilgisi, sosyal bilgiler, matematik, Türkçe, 

beden eğitimi ve bağımsız hareketle kişisel idare disiplin alanları ile ilgili dört dersin giderek 
azalan yardımlarla sınıfta anlatılmasını içeren bir derstir. 

Görme Engelliler İçin Ders Planı Hazırlama (4-0) 4 
Öğretim planı hazırlanan hayatbilgisi, fen bilgisi, sosyal bilgiler, matematik, Türkçe, 

beden eğitimi ve bağımsız hareketle kişisel idare disiplin alanlarında öğrencilerin belirlenen 
perfonnans düzeylerine dayalı olarak uzım-kısa dönernli amaç, öğretim amaçlarının 

oluşturulması ve öğretim sürecinin yazılmasını içeren bir derstir. 

Ders Planına Yönelik Öğretim Materyali Geliştirme (4-0) 4 
Öğretim planı hazırlanan hayat bilgisi, fen bilgisi, sosyal bilgiler, matematik, Türkçe, 

beden eğitimi ve bağımsız hareketle kişisel idare disiplin alanlarında seçilen dört ünite ile 
ilgili olarak öğretim amaçlarını çocuklara kazandınnak amacıyla öğretim materyallerinin 
hazırlanmasını içeren bir derstir. 

Kör ve Sağır Çocuklann Eğitimi (3-0) 3 
Bu derste kör-sağır olmanın gelişim ve öğremne üzerindeki etkileri, kör-sağır 

öğrencilerin eğitsel değerlendirilmesi, okul ve sınıf ortamının eğitsel ihtiyaçlara göre 
düzenlemnesi, kör sağır çocukların eğitiminde kullanılan yöntemler ve öğretirnin 
düzenlemnesi üzerinde durulacaktır. 
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... .."".. LO .. LO."" .... ~ 

BILGISAYAR VE OGRETIM TEKNOLOJILERI OGRETMENLIGI 
LİsANS PROGRAMI 

i Yarıyıl 

KODU DERSIN ADI 
Eğitimde Bilgi Teknolojileri i 
Matematik i . 
Türkçe I: Yazılı Anlatım 
Yabancı Dil i 
Atatürk Ilkeleri ve lakılap Tarihi i 
Oğretmenlik Mesleğine Giriş 

Kredi 

KODU DERSİNADı 
FizikI 
Programlama Dilleri I 
Eğitimde Materyal Kullanımı 
Bilgisayar Destekli Eğit.Temelleri 
Gelişim ve Oğrenme 

• 
. Kredi 

V Yarıyıl • 
KODU DERSİNADı 

Genel Kimya I 
Işletim Sistemleri ve Uygulamaları 
PC Ortamında Yazarlık DiIleri Uyg. 

i Oğretim Tek. ve Materyal Gelişt 
Uzaktan Eğitimin Temelleri 
Oğretim Tasarımı 

VII Yarıyıl 

KODU DERSİNADı 

Eğitimde İnternet Uygulamaları 
Okul Deneyimi II 

i Ozel Oğretim Yöntemleri II 
Seçmeli JII 
Seçmeli IV 

T : Haftalık teorik ders saati. 
U : Haftalık uygulama ders saati. 
K : Dersin kredisi. 

Kredi 

Kredi 

Öğretmenlik Formasyonu Dersi 

T 
3 
4 
2 
3 
2 
3 

T 
4 
3 
3 
3 
3 

T 
4 
2 
2 
3 
3 
3. 

T 
2 
2 
2 
3 
3 

BİRıNCıYIL 
II Yarıyıl 

U K KODU DERSİNADı 

2 4 Eğitimde Bilgi Teknolojileri ii 
2 5 Matematik II 
O 2 Türkçe II: Sözlü Anlatım 

O 3 Atatürk Ilkeleri ve Inkılap Tarihi II 
O O Yabancı DillI 

O 3 Okul Deneyimi i 

17 Kredi 

U K KODU DERSINADI 

2 5 Fizik II 
2 4 Programlama Dilleri II 
O 3 Genel Biyoloji 

O 3 Oğretlmde Planlanuı ve Değerlen. 
O 3 Seçmeli I 

IS Kredi 

UÇUNCUYIL 

VI. Yarıyıl 
U K KODU DERSİNADı 
2 5 Genel Kimya II 
2 3 Internet Ortamında Yazarlık DiL. Uyg. 

2 3 Bilgisayar Ağları ve Iletişim 

2 4 Sımf ynnetlmi 
O 3 Oze! Oğretim Yöntemleri i 
O 3 Seçmeli II 

21 Kredi 

DORDUNCU YIL 

VIII. Yarıyd 

U K KODU DERSİNADı 
2 3 Eğit Yaz. Tas. Gel. ve Değerlen. 

2 3 Rehberlik 
2 3 Oğretmenlik Uygulaması 

O 3 Seçmeli V 

O 3 

15 Kredi 

TOPLAM KREDI 

T U 
3 2 
4 2 
2 O 
2 O 
3 O 
1 4 

17 

T U 
4 2 
3 2 
3 O 
3 2 
3 O 

19 

T U 
4 2 
3 O 
3 2 
2 2 
2 2 
3 O 

21 

T U 
2 2 
3 O 
2 6 
3 O 

14 
142 

K 
4 
5 
2 
O 
3 
3 

K 
5 
4 
3 
4 
3 

K 
5 
3 
4 
3 
3 
3 

K 
3 
3 
5 
3 
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BİLGİSAYAR VE ÖGRETİM TEKNOLOJİLERİ ÖGRETMENLİGİ 
LİsANS PROGRAMI 
DERS TANıMLARı 

I.YARlYIL 

Eğitimde Bilgi Teknolojileri i (3·2) 4 
Bilgi sistemleri ve bilgisayara gınş, data sunumu, bilgisayar sistemini oluşturan 

parçalar: CPU, girdi-çıktı araçları, bellek. Microcomputerler ve işletim sistemleri: DOS, 
Windows. Bilgisayar programları: Word, spreadsheets. Bilgisayarın toplum üzerindeki 
etkileri, bilgisayar güvenliği ve ahlak. 

Matematik i (4-2) 5 
Ön bilgilerin hatırlatılması, Küme kavramı ve kümlelerle işlemler, Gerçel sayılar ve 

özellikleri, fonksiyonlar,limit, süreklilik, türev ve uygulamaları. 

Türkçe I: Yazılı Anlatım (2-0) 2 
Dilin tanımı ve önemi; dil kültür ilişkisi; yazı dili ve özellikleri, yazılı anlatırnda dış 

yapı ve kurallar, imla kuralları ve noktalama işaretleri; yazıda plan, tema, bakış açısı, 

yardımcı fikirler, paragM yazımı; kompozisyon kavramı, kompozisyon yazma kuralları ve 
planları; seçilmiş yazılarda kompozisyon çatısı, tema, paragraf incelemesi, kompozisyon 
düzeltme çalışmaları, genel anlatım bozuklukları, düşümne ve düşündüğünü ifade edebilme; 
çeşitli yazı türleri, (anı, fıkra, hikaye, eleştiri, roman, vb.), forınal yazılar (özgeçmiş, dilekçe, 
rapor, ilan, bibliyografya, tebliğ, resmi yazılar, bilimsel yazılar, makale, vb.), makalelerin 
giriş, gelişme ve sonuç bölümleri üzerine çalışma, makale yazma çalışması, not alma ve 
özetlerne yöntem ve teknikleri. 

Yabancı Dil i 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi i 

(2-0) 2 

(2-0) O 

Öğretmenlik Mesleğine Giriş (3-0) 3 
Öğretmenlik mesleğinin özellikleri ve ilkeleri, sınıf ve okulortamı, eğitimde alternatif 

perspektifler, eğitimin sosyal, psikolojik, felsefi ve tarihi temelleri, Türk eğitim sistemİ. 

I1.YARlYIL 

Eğitimde Bilgi Teknoloji/eri II (3-2) 4 
Telekominikasyon ve bilgisayar ağları. Internet in temelleri. Veri ve veri tabanlarınm 

yapısı. Programlama dilleri ve program tasarımı. Programlamamn temelleri ve kontrol 
mekanizmaları. Bilgisayarların eğitimde ve okullarda kullanımı. 

MatematikU (4-2) 5 
İntegral ve integral alma yötemleri, Sayısal integrallerne, İntegral uygulamaları, 

Kutupsal koordinatlar, Eğriler, Eğri parçasmın uzunluğu. 
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Türkçe II: Sözlü Anlatım (2-0) 2 
Konuşma .becerilerinin geliştirilmesi ve değerlendirilmesi, Türkçe'nin doğru 

telaffuzunda önemli olan hususlar, diksiyon ve önemi, doğru imla, doğru vurgu, doğru 
tonlarna, metin ağırlıklı uygulamalar, konuşma bozuklukları ve giderilmesi; diyalog, güzel 
konuşmaya yardımcı teknikler, önemli günler için konuşma hazırlama, konuşma içeriğinin 
düzenlenmesi, konuşmanın vücutla ilgili unsurları, konuşmayı etkileyen faktörler, şiir okuma 
teknikleri, münazara, açık oturum, panel, forum, sempozyum, konferans üzerine çalışmalar. 
ANLAMA TEKNiKLERi: Okuduğunu anlama, çeşitli okuma becerileri ve teknikleri, etkili 
okumayı engelleyen etkenler, okuma ve not alma, eleştirel okuma, okuduğunu transfer etme, 
okumanın diğer öğrenme biçimleriyle ilişkisi, okuma hızını ve verimliliğini arttırına, 

dinlediğini anlama, çeşitli dinleme becerileri ve teknikleri, etkili dinlemeyi engelleyen 
etkenler, dinleme ve not alma, eleştirel dinleme, dinlemenin verimliliğini arttırına, 

dinlemenin diğer öğrenme biçimleriyle ilişkisi. 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II 

Yabancı Dil II 

(2-0) tl 

(2-0) 2 

Okul Deneyimi i (1-4) 3 
Bu derste öğretmen adaylarımn mümkün olduğu kadar erken bir aşamada, bir 

uygulama öğretmeni nezaretinde okulu, öğrencileri ve öğretmenlik mesleğini çeşitli 

yönlerden tanıması amaçlanmaktadır. Bu ders kapsamında yer alması önerilen başlıca 
etkinlikler şunlardır: okul örgütü ve yönetimi, okuldaki günlük işler, zümre etkinlikleri, bir 

• öğrencinin okuldaki günlük yaşantısı, bir öğretmenin okuldaki günlük yaşantısı, okul-aile 
işbirliği, ana ve yan branşlarla, ilgili derslerin gözlemnesi, okul ve sorunları, araç-gereç ve 
yazılı kaynaklar ve öğretmenlik mesleğinin çeşitli yönleri. 

m.YAR!YIL 

Fizik i (4-2) 5 
Fizik ve ölçme, vektörler, tek boyutlu hareket, iki boyutlu hareket, hareket 

kanunları,Dairesel hareket, İş ve enerji, Enerjinin korunumu ve değişimi, Çizgisel momentum 
veçarpışmlar, katı cisimlerin bir eksen etrafında dönmesi,yuvarlamna hareketi, açısal 
momentum, statik denge ve esneklik, basit sistemlerin serbest salınımları, çok serbestlik 
sistemlerin salımmları, zorla salımmlar, ilerleyen dalgalar, yansıma modülasyon, atmalar ve 
dalga paketleri, girişim ve kınmm, ses ve sesin yayılması. 

Programlama Dilleri i (3-2) 4 
Pascal veya C programlama dili ile proglamanın genel yapısı, veri türleri, değişkenler, 

standart işlevler, alt programlar, dinamik veri yapıları, dosya işlemleri, kullamcı-tarıunlı veri 
türleri. 

Eğitimde Materyal Kullanımı (3-0) 3 
Öğretim amaçlı kullanılan materyaller: Görsel, işitsel, çoklu ortam sağlayan 

materyaller. Bu materyallerin öğretim ortamına getirdiği avantajlar. Öğretim materyali 
geliştirınede kullanılan ilke ve yöntemler. Öğretim materyallerinin etkin kullanım ilkeleri. 
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Bilgisayar Destekli Eğitimin Temelleri (3-0) 3 
Bilgisayar destekli eğitim tarihseloluşum ve gelişim aşamaları, bilgisayar destekli 

eğitimde kullanılan yaygın fonnatlar: tekrar ve alıştınna programları, bire bir eğitim 
proglamları, simUıasyonlar, eğitimseloyun programları ve demostrasyonlar ve bunların 
değerlendirilme ilkeleri. 

Gelişim ve Öğrenme (3-0) 3 
Çeşitli yönlerden insan gelişimi (bilişsel, sosyal, psikolojik, ahlaki, fiziksel, vb.), 

öğrenme yaklaşımları ve süreçleri, biçimleri ve öğrenmede bireysel farklılıklar. 

IV.YARIYIL 

FizikIl (4-2) 5 
Elektrik alanlar, Gauss kanunu, elektrik potansiyeli, sığa ve dielektrik, akım ve direnç, 

doğru akım devreleri, magnetik alanlar, magnetik alan kaynakları, faraday kanunu, indüktör, 
altematif akım devreleri, elektroınagnetik dalgalar, yarı iletkenler, diyot ve devreleri, 
transistörler, yükseltici devreleri, osilatörler, servor sistemleri, işlemci yükselticiler, 
elektronik sayma sistemleri. 

Genel Biyoloji (3-0) 3 
Bilim ve bilimsel yöntem, canlı-cansız yapılar, eneıji metabolizması, enzimler, hücre 

bölürmıesi, döllenme VI! embriyoloji, canlıların sınıflandırılması, bitki ve hayvan dokuları, 
bitki ve hayvan fizyolojisi, organ sistemleri, kimyasal haberleşme ve hayvan-bitkilerde 
davramş. 

Programlama Dilleri II (3-2) 4 
Visual Basic, Delphi v.b. görselortamlardaki programlama dillerinden birini 

kullanarak görselortamlarda programlamanın kavram ve ilkeleri, tasarım ve uygulama 
yöntemleri. Görselortamlarda geliştirilmiş yazılımların öğretirnde kullamlma ilke ve 
yöntemleri. 

Öğretirnde Planlama ve Değerlendirme (3-2) 4 
Temel program geliştinne kavramları ve süreçleri, ders programı, yıllık, ünite, günlük 

planların geliştirilmesi, içerik seçimi ve organizasyonu, öğretim yöntemleri ve stratejileri, 
materyallerin özellikleri ve seçimi, ölçme ve değerlendinne, değerlendinne yaklaşımları, test 
türleri, izleme ve başarı testlerinin geliştirilmesi, sınav sorusu yazma teknikleri, not venne. 

Seçmeli i (3-0) 3 

V.YARIYIL 

Genel Kimya i (4-2) 5 
Atomun yapısı, Kimyasal bağlar, Molekül geometrisi, Kimyasal eşitlikler ve nicel 

bağıntılar, Çözeltiler r, Kimyasal kinetik ve Kimyasal denge, Kimyasal tennodinaınik. 
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İşletim Sistemleri ve Uygulamaları (2-2) 3 
Örnek işletim sistemleri ve işletim sistemi fonksiyonları. Yaygm olarak kulllanılan 

işletim sistemlerinin incelenmesi: Windows NT, Windows 95, UNıX, NOVELL. Bu 
sistemlerin eğitim amaçlı kullanım ilkeleri. 

PC Ortamında Yazarlık Dilleri Uygulaması (2-2) 3 
PC ortamında uygun programlama dilleri ile eğitimsel programların tasarlanması ve 

geliştirilmesi için gerekli algoritma ve kavramlar ve bunların doğrultusunda mikro düzeyde 
eğitim amaçlı yazılım geliştirilmesi. 

Öğretim Teknolojileri ve Materyal Geliştirme (2-2) 3 
Çeşitli öğretim teknolojilerinin özellikleri, öğretim sürecindeki yeri ve kullanımı, 

öğretim teknolojileri yoluyla öğretim materyallerinin (çalışma yaprakları, saydamlar, slaytlar, 
video, bilgisayar temelli ders materyali, vb.) geliştirilmesi ve çeşitli nitelikteki materyallerin 
değerlendirilmesi. 

Uzaktan Eğitimin Temelleri (3-0)3 
Uzaktan eğitimin tarihçesi, uzaktan eğitimin kullanıldığı öğretim ortamları, uzaktan 

eğİtimde kullanılan teknolojiler: TV, Video, Radyo ve Yazılı materyaller, bu teknolojilerin 
planlanmasında, hazırlanmasında ve uygulanmasında kullanılan teknik ve yöntemler. 

Öğretim Tasarımı (3-0) 3 
Öğretim ortamıı öğrenici, içerik ve örgüt (organizasyon) analizi. Eğitim amaçlarının 

belirlenmesi, öğretimsel hedeflerin yazımı, öğretim teorileri ve stratejileri, hedeflere, içeriğe 
ve ortama uygun öğretim materyali seçimi ve geliştirilmesi, öğretirnin tasarımı, öğretim 
tasarımı teorilerini kUll')Parak öğretirnin geliştirilmesi, uygulanması ve değerlendirilmesi. 
Seçmeli II (3-0) 3 

Seçmelilli (3-0) 3 

VI.YARIYIL 

Genel Kimya II (4-2) 5 
Gazlar, sıvılar, çözeltiler II, katılar, ametaller, metaller 

İnternet Ortamında Yazarlık Dilleri Uygulaması (2-2) 3 
Internet ortanıında yaygın olarak kullanılan yazarlık dilleri ve bunların 

kullanımındaki temel kavranı ve ilkeler. HTML ve JAVA vb. dilleri kullanarak eğitimsel 
WEB ortamlarının tasarlanması ve geliştirilmesi. 

Bilgisayar Ağları ve iletişim (3-2)4 
Bilgisayar ağlarının temelleri ve minıarisi. Ağ işletim sistemleri. Bilgisayar ağları ve 

kullanıcılar. Yerel bilgisayar ağları yönetimi. Elektronik posta, bilgisayar konferansı, uzaktan 
eğitim ve bunların eğitimdeki uygulamaları. 

Sınıf Yönetimi (2-2) 3 
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Öğrenci davranışını etkileyen sosyal ve psikolojik faktörler, sınıf ortamı ve grup 
etkileşimi, sınıf yönetimi ve disiplinle ilgili kurallar geliştirme ve uygulama, sınıf içinde 
zaman kullanımı, sınıf organizasyonu, motivasyon, iletişim, yeni bir döneme başlangıç, 

olumlu ve öğrenmeye uygun bir ortam yaratma, sınıf içinde karşılaşılan davranış problemleri 
ve bunlara karşı geliştirilecek önlemler. 

Özel Öğretim Yöntemleri I, II (2-2) 3 
Konu alanin<.~a öğretim yöntemleri öğrenme-öğretme süreçleri genel öğretim 

yöntemlerinin konu alanı öğretiniine uygulanmasi, konu alanındaki ders kitaplarının 

eleştirisel bir açıyla incelenmesi ve özel öğretim yöntem ve stratejileri ile ilişkilendirilmesi. 
Micro öğretim uygulamaları, öğretirnin değerlendirilmesi. 

Seçmeli II (3-0) 3 

VII. YARıYIL 

Eğitimde Internet Uygulamaları (2-2) 3 
Internet'in temel yapısı ve fonksiyonları, Internet ortamındaki yaygın uygulamalar: 

e-mail, ftp, WWW, Gopher uygulamaları ve bunların eğitimde kullanılma ilke ve yöntemleri. 

Okul Deneyimi II (1-4) 3 
Okullarda bir ı.fygulama öğretmeni nezaretinde Öğretmenlik Uygulaması dersine 

temeloluşturmak amacıyla yapılan gözlem ve uygulamalar; bazı gözlem ve uygulama 
konuları: öğretirnde soru sorma, yönerge ve açıklamalar, dersin yönetimi ve sınıfın kontrolü, 
çeşitli yönlerden bir öğrCilncinin incelenmesi, öğrenci çalışmalarının değerlendirilmesi, dersi 
planlama, ders kitaplarından yararlanma, grup çalışmaları, sınıf organizasyonu, çalışma 

yapraklarının hazırlanması ve kullanılması, sınıf içinde mikro öğretim uygulamaları. 

Seçmeli III 

SeçmelilV 

VIII. YARIYIL 

(3-0) 3 

(3-0) 3 

Egitim Yazılımlarının Tasarım, Geliştirnıe ve Değerlendirilmesi (2-2) 3 
Eğitim ortamları için yazılımların tasarlanması, geliştirilmesi, uggulanması ve 

değelendirilmesindeki temel kavram ve ilkeler. 

Rehberlik (3-0) 3 
Öğrenci kişilik hizmetlerinin amaçları ve eğitim içindeki rolü, rehberlik hizmet 

alanlarının tanıtımı, rehberliğin genel ilkeleri, öğrenciyi tanıma, yönlendirme, bilgi toplama 
ve yayma, psikolojik danışma, yerleştirme, izleme, danışmanlık, araştırma ve değerlendirme, 
çevre ile ilişkiler, mesleki yönlendirme, özel eğitimin amacı ve özel eğitime muhtaç 
öğrencilerin saptanması ve eğitimi. 
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Öğretmenlik Uygulaması (2-6) 5 
Haftada bir,tam gün ya da iki yarım gün (minimum 12 hafta) öğretmen adaylarının 

bizzat sınıf içinde öğretmenlik becerisi kazanmasına ve belirli bir dersi ya da dersleri planlı 
bir biçimde öğretmesi ve iki saat öğretmenlik uygulaması semineri (öğretmenlik 

uygulamasının değerlendirilmesi ve paylaşılması). 

Seçmeli V (3-0) 3 

• 



EKLER 



EkI 

ORTAÖGRETİM ALAN ÖGRETMENLİGİ TEZsİz YÜKSEK LİsANS 
.. PROGRAMI DERSLERİ 

I. Dönem 
1. Öğretmenlik Me,sleğine Giriş 
2. Gelişim ve Öğrenme 
3. Öğretirnde Planlama ve Değerlendinne 
4. Özel Öğretim Yöntemleri i 
5. Okul Deneyimi r 

Dönem Toplamı 

'II. Dönem 
1. Öğretim Teknolojileri ve Materyal Geliştinne 
2. SımfYönetimi 
3. Özel Öğretim Yöntemleri il 
4. Oknl Deneyimi II 
5. Seçmeli i 

Dönem Toplamı 

III. Dönem • 
ı. Konu Alanı Ders Kitabı İncelemesi 
2. Rehberlik 
3. Öğretmenlik UyguIwnası 
4. Seçmeli II 

Dönem Toplamı 

TOPLAM 

Açıklamalar 

Kredi 
3-0-3 
3-0-3 
3-2-4 
2-2-3 
1-4-3 

12-8-16 

2-2-3) 
2-2-3 
2-2-3 
1-4-3 
3-0-3 

10-10-15 

2-2-3 
3-0-3 
2-6-5 
3-0-3 

10-8-14 

32-26-45 
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1. Kredi sütunundaki sayılarm ilki dersin teorik ders saat sayısını, ikincisi uygulaına saat sayısını, üçüncüsü ise 
dersin toplam kredi saat sayısını göstermektedir. Bir dersin toplam kredi saati, teorik saat sayısmm tamamı 
ile uygulama saat sayısının yarısmın toplamından oluşur. 

2. Öğretim Teknolojileri ve Materyal Geliştirme dersi için temel bilgisayar becerisi ön şarttır. Bu şartı 
karşılayamayan öğrencilere bu dersten önce lisans veya yüksek lisans düzeyinde teınel bir bilgisayar dersi 
verilir. 

3. II. ve III. dönemlerde yer alan iki seçıneli ders, programı yürüten anabilim dalları tarafından programa kabul 
edilen öğrencilerde eksik gördükleri bilgi ve becerilere göre belirlenecektir. 
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Ders Tanımları 

Öğretmenlik Mesleğine Giriş (3-0)3 

Öğretmenlik mesleğinin özellikleri ve ilkeleri, sınıf ve okul ortamı, eğitimde alternatif 
perspektifler, eğitimin sosyal, psikolojik, felsefi ve tarihi temelleri, Türk eğitim sistemİ. 

Gelişim ve Öğrenme (3-0)3 

Çeşitli yönlerden insan gelişimi (bilişsel, sosyal, psikolojik, ahlaki, fiziksel, vb.), öğrenme 
yaklaşımları ve süreçleri, biçimleri ve öğrenmede bireysel farklılıklar. 

Öğretim de Planlama ve Değerlendirme (3-2)4 

Temel program geliştirme kavramları ve süreçleri, ders programı, yıllık, ünite, güıılük 

planların geliştirilmesi, içerik seçimi ve organizasyonu, öğretim yöntemleri ve stratejileri, 
materyallerin özellikleri ve seçimi, ölçme ve değerlendirme, değerlendirme yaklaşımları, test 
türleri, izleme ve başarı testlerinin geliştirilmesi, sınav sorusu yazma teknikleri, not verme. 

Özel Öğretim Yöntemleri i (2-2)3 

Konu alanında öğretim yöntemleri, öğrenme-öğretme süreçleri, genel öğretim yönterıılerinin 
konu alanı öğretimine uygularunası, konu alanındaki ders kitaplarrnın eleştirel bir bakışla 
incelenmesi ve özel öğretim yöntem ve stratejileri ile ilişkilendirilmesi, mikro öğretim 
uygulamaları, öğretirnin değerlendirilmesi. 

Okul Deneyimi i (:t,..4)3 

Bu derste öğretmen adaylarının mümkün olduğu kadar erken bir aşamada, bir uygulama 
. öğretmeni nezaretinde okulu, öğrencileri ve öğretmenlik mesleğini çeşitli yönlerden tanıması 
amaçlarunaktadu. Bu ders kapsamında yer alması önerilen başlıca etkinlikler şunlardır: okul 
örgütü ve yönetimi, okuldaki günlük işler, zümre etkiulikleri, bir öğrencinin oı<:Uldaki güıılük 
yaşantısı, bir öğretmenin okuldaki günlük yaşantısı, okul-aile işbirliği, ana ve yan branşlarla 
ilgili derslerin gözlenmesi, okul ve sorunları, araç-gereç ve yazılı kaynaklar ve öğretmenlik 
mesleğinin çeşitli yönleri. 

Öğıretim Teknolojileri ve Materyal Geliştirme (2-2)3 

Çeşitli öğretim teknolojilerinin özellikleri, öğretim sürecindeki yeri ve kullanımı, öğretim 
teknolojileri yoluyla öğretim materyallerinin (çalışma yaprakları, saydarıılar, slaytlar, video, 
bilgisayar temelli ders materyali, vb.) geliştirilmesi ve çeşitli nitelikteki materyallerin 
değerlendirilmesi. 

Sınıf Yönetimi (2-2)3 

Öğrenci davranışmı etkileyen sosyal ve psikolojik faktörler, sınıf ortamı ve grup etkileşimi, 
sınıf yönetimi ve disiplinle ilgili kurallar geliştirme ve uygulama, sınıf içinde zaman 
kullanımı, sınıf organizasyonu, motivasyon, iletişim, yeni bir döneme başlangıç, olumlu ve 
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öğrenmeye uygun bir ortam yaratma, sınıf içinde karşılaşılan davranış problemleri ve bunlara 
karşı geliştirilecek önlemler. 

Özel Öğretim Yöntemleri II (2-2)3 

Konu alanında öğretim yöntemleri, öğrenme-öğretme süreçleri, genel öğretim yöntemlerinin 
. konu alanı öğretimine uygulanması, konu alanındaki ders kitaplarının eleştirel bir bakışla 
incelenmesi ve özel öğretim yöntem ve stratejileri ile ilişkilendirilmesi, mikro öğretim 
uygulamaları, öğretirnin değerlendirilmesi. 

Okul Deneyimi II (1-4)3 

Okullarda bir uygulama öğretmeni nezaretinde Öğretmenlik Uygulaması dersine temel 
oluşturmak amacıyla yapılan gözlem ve uygulamalar; bazı gözlem ve uygulama konuları: 
öğretirnde soru sorma, yönerge ve açıklamalar, dersin yönetimi ve sınıfin kontrolü, çeşitli 
yönlerden bir öğrencinin incelenmesi, öğrenci çalışmalarının değerlendirilmesi, dersi 
planlama, ders kitaplarından. yararlanma, grup çalışmaları, sınıf organizasyonu, çalışma 
yapraklarınınhazırlanması ve kullanılması, sınıf içinde mikro öğretim uygulamaları. 

Konn Alanı Ders Kitabı İncelemesi (2-2)3 

Konu alanında MEB tarafından onaylanmış ders kitaplarının ve öğretim programlarının 
eleştirel bir bakış açısı ile incelenmesi; kitapların içerik, dil, öğrenci seviyesine uygunluk, 
format, çekicilik, aulJUlllı öğrenmeye katkısı, öğretirnde kullanını kolaylığı, vb. açılarından 
incelenmesi. 

Rehberlik (3-0)3 

Öğrenci kişilik hizmetlerinin amaçları ve eğitinı içindeki rolü, rehberlik hizmet alaularının 
tanıtımı, rehberliğin genel ilkeleri, öğrenciyi tanıma, yönlendirme, bilgi toplama ve yayma, 
psikolojik danışnıa, yerleştirme, izleme, danışmaulık, araştırma ve değerlendirme, çevre ile 
ilişkiler, mesleki yönlendirme, özel eğitimin amacı ve özel eğitime muhtaç öğrencilerin 
saptanması ve eğitimi. 

Öğretmenlik Uygulaması (2-6)5 

Haftada bir tam gün ya da iki yarım gün (minimum 12 hafta) öğretmen adaylarının bizzat 
sınıf içinde öğretmenlik becerisi kazanmasına ve belirli bir dersi ya da dersleri plaulı bir 
biçimde öğretmesi ve iki saat öğretmenlik uygulaması semineri (öğretmenlik uygulamasının 
değerlendirilmesi ve paylaşılması). 
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Ek2 

DÖRT YILLIK LİsANS PROGRAMI İÇİNDE YER ALAN ÖGRETMENLİK 
• FORMASYONU DERSLERİ 

Kredi YıIlDönem 

1. Öğretmenlik Mesleğine Giriş 
2. Okul Deneyimi i ' 
3. Gelişim ve Öğrenme 
4. Öğretirnde Planlanma ve Değerlendirme 

3-0-3 
1-4-3 
3-0-3 
3-2-4 

/,. 

5. Oğretim Teknolojileri ve Materyal Geliştirme 2-2-3 
2-2-3 
2-2-3 
1-4-3 
2-2-3 
3-0-3 
2-6-5 

6. SınıfYönetimi 
7. Özel Öğretim Yöntemleri i 
8. Okul Deneyimi II 
9. Özel Öğretim Yöntemleri II 
10. Rehberlik 
ıl. Öğretmenlik Uygulaması 

Açıklamalar 

Toplam 24-24-36 

(1/1) 
(1/2) 
(2/1) 
(2/2) 
(3/1) 
(3/2) 
(3/2) 
(4/1) 
(4/1) 
(4/2) 
(4/2) 

L Kredi sütunundaki sayıların ilki dersin teorik ders saat sayısını, ikincisi uygulama saat sayısını, üçüncüsü ise 
dersin toplam kredi sait sayısını göstermektedir. Bir dersin toplam kredi saati, teorik saat sayısının tamamı 
ile uygulama saat sayısının yarısınm toplamından oluşur. 

2. YılIDönem sülunu her dersin lisans programında verileceği yılı ve dönemi belirtmektedir. 
>' 

3. Okul Deneyimi i dersinin, lisans programında' en uygun dönem olarak 1. sınıfın II. döneminde verilmesi 
öngörülmekle birlikte, uygulama okullarında olabilecek yığılmalar dikkate alınarak II. sınıfın 1. döneminde 
de verilmesi mümkündür. Bu durumda Okul Deneyimi i dersi ile Gelişim ve Öğrenme dersinin 
programdaki yerleri değiştirilebilir. 

Ders Tanımları 

Öğretmenlik Mesleğine Giriş (3-0)3 

Öğretmenlik mesleğinin özellikleri ve ilkeleri, sınıf ve okulortamı, eğitimde alternatif 
perspektifler, eğitimin sosyal, psikolojik, felsefi ve tarihi temelleri, Türk eğitim sistemİ. 

Okul Deneyimi i (1-4)3 

Bu derste öğretmen adaylarımn mümkün olduğu kadar erken bir aşaruada, bir uygulama 
öğretmeni nezaretinde okulu, öğrencileri ve öğretmenlik mesleğini çeşitli yönlerden tanıması 
amaçlanınaktadır. Bu ders kapsamırida yer alması önerilen başlıca etkinlikler şunlardır: okul 
örgütü ve yönetimi, okuldaki günlük işler, zümre etkinlikleri, bir öğrencinin okuldaki günlük 
yaşantısı, bir öğretmenin okuldaki günlük yaşantısı, okul-aile işbirliği, ana ve yan branşlarla 
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ilgili derslerin gözlenmesi, okul ve sorunları, araç-gereç ve yazılı kaynaklar ve öğretmenlik 
mesleğinin çeşitli-yönleri. 

Gelişim ve Öğrenme (3-0)3 

Çeşitli yönlerden insan gelişimi (bilişsel, sosyal, psikolojik, ahlaki, fiziksel, vb.), öğrenme 
yaklaşımları ve süreçleri, biçimleri ve öğrenmede bireysel farklılıklar. 

Öğretimde Planlama ve Değerlendirme (3-2)4 

Temel program geliştirme kavramlan ve süreçleri, ders programı, yıllık, ünite, günlük 
planların geliştirilmesi, içerik seçimi ve organizasyonu, öğretim yöntemleri ve stratejileri, 
materyallerin özellikleri ve seçimi, ölçme ve değerlendirme, değerlendirme yaklaşımları, test 
türleri, izleme ve başarı testlerinin geliştirilmesi, sınav sorusu yazma teknikleri, not verme. 

Öğretim Teknolojileri ve Materyal Geliştirme (2-2)3 

Çeşitli öğretim teknolojilerinin özellikleri, öğretim sürecindeki yeri ve kullanımı, öğretim 
teknolojileri yoluyla öğretim materyallerinin (çalışma yaprakları, saydamlar, slaytlar, video, 
bilgisayar temelli ders materyali, vb.) geliştirilmesi ve çeşitli nitelikteki materyallcrin 
değerlendirilmesi. 

Sınıf Yönetimi (2-2)3' 

Öğrenci davranışım etkileyen sosyal ve psikolojik faktörler, snnf ortamı ve grup etkileşimi, 
sımf yönetimi ve disipIinle ilgili kurallar geliştirme ve uygulama, sımf içinde zaman 
kullanımı, sımf organizasyonu, motivasyon, iletişim, yeni bir döneme başlangıç, olumlu ve 
öğrenmeye uygun bir ortam yaratma, sımfiçinde karşılaşılan davranış problemleri ve bunlara 
karşı geliştirilecek önlemler. 

Özel Öğretim Yöntemleri i (2-2)3 

Konu alanında öğretim yöntemleri, öğrenme-öğ!etme süreçleri, genel öğretim yöntemlerinin 
konu alanı öğretimine uygulanması, konu alamndaki ders kitaplarınm eleştirel bir bakışla 
incelenmesi ve özel öğretim yöntem ve stratejileri ile ilişkilendirilmesi, mikro öğretim 
uygulanıaları, öğretirnin değerlendirilmesi. 

Okul Deneyimi II (1-4)3 

Oknllarda bir uygulama öğretmeni nezaretinde Öğretmenlik Uygulaması dersine temel 
oluşturmaJc amacıyla yapılan gözlem ve uygulamalar; bazı gözlem ve uygulama konuları: 
öğretimde soru sorma, yönerge ve açıklamalar, dersin yönetimi ve sınıfin kontrolü, çeşitli 
yönlerden bir öğrencinin incelenmesi, öğrenci ça1lşmalarnnn değerlendirilmesi, dersi 
planlama, ders kitaplarından yararlanma, grup çalışmaları, sımf organizasyonu, çalışma 

yapraklarımn hazırlanması ve kullanılması, sımf içinde mikro öğretim uygulamaları. 
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Özel Öğretim Yöntemleri II (2-2)3 

Konu alanında öğretim yöntemleri, öğrenme-öğretme süreçleri, genel öğretim yöntemlerinin 
konu alanı öğretimine uygulanması, konu alanındaki ders kitaplarının eleştirel bir bakışla 
incelemnesi ve ö~el öğretim yöntem ve stratejileri ile ilişkilendirilmesi, mİkro öğretim 
uygulanıaları, öğretirnin değerlendirilmesi. 

Rehberlik (3-0)3 

Öğrenci kişilik hizmetlerinin amaçları ve eğitim içindeki rolü, rehberlik hizmet alanlarının 
tanıtımı, rehberliğin genel ilkeleri, öğrenciyi tanıma, yönlendirme, bilgi toplama ve yayma, 
psikolojik danışma, yerleştirme, izleme, danışmanlık, araştırma ve değerlendirme, çevre ile 
ilişkiler, mesleki yönlendirme, özel eğitimin amacı ve özel eğitime muhtaç öğrencilerin 
saptanması ve eğitimi. 

Öğretmenlik Uygulaması (2-6)5 

Haftada bir tanı gün ya da iki yarım gün (minimum 12 hafta) öğretmen adaylarının bizzat 
sınıf içinde öğretmenlik becerisi kazanmasına ve belirli bir dersi ya da dersleri planlı bir 
biçimde öğretınesi ve iki saat öğretmenlik uygulaması semineri (öğretmenlik uygulamasının 
değerlendirilmesi ve paylaşılması). 

, 

• 


